UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

  1

PORTARIA Nº 19 – REITOR/2011

Dispõe sobre a progressão após conclusão de
estágio probatório e dá Outras Providências

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS –
UNIMONTES, Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais,
estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, considerando o disposto no artigo 22, da
Lei nº. 15.463, de 13 de janeiro de 2005 e o disposto no Decreto Estadual n°. 44.682, de 19
de dezembro de 2007,

RESOLVE:

Art.1º Conceder,  após conclusão de estágio probatório, progressão horizontal aos
servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras do grupo de atividades
de educação superior do Poder Executivo, de que trata a Lei n° 15.463/2005, lotados nesta
Universidade, que atendam ao disposto no artigo 2° do Decreto Estadual n°. 44.682/2007,
relacionados nos anexos desta Portaria:

• Anexo I Cargo: Analista Universitário;
• Anexo II - Cargo: Analista Universitário da Saúde;
• Anexo III - Cargo: Técnico Universitário;
• Anexo IV – Cargo: Técnico Universitário da Saúde.

Art.2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo os seus efeitos às datas especificadas nas tabelas do anexo.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 11 de fevereiro de 2011.

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

2

- Página 02 da Portaria n° 19 - REITOR/2011 -

ANEXO I

CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL
GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU

VIGÊNCIA

1046062 4 CLAUDIA VIANA COSTA 1 I A B 21.01.2011

1061875 9 ETIANE RAMOS SOARES SIZILIO 1 I A B 11.01.2011

1115424 2 MARCIO CESAR ANTUNES DOS SANTOS JUNIOR 2 I A B 11.01.2011

893165 1 ROSELMA FERREIRA DINIZ 1 I A B 11.01.2011

- Continua à página 03 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

3

- Página 03 da Portaria n° 19 - REITOR/2011 -

ANEXO II

CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL
GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU

VIGÊNCIA

1061920 3 ANA PAULA VIEIRA DA SILVA NUNES 1 I A B 15.02.2011

1164167 7 ANDRE MONTEIRO LIMA RUAS 1 I A B 11.01.2011

1186811 4 CRISTIANE APARECIDA FERREIRA 1 I A B 11.01.2011

1045833 9 DENISE CARNEIRO FRANCA 1 I A B 08.02.2011

1186808 0 DIANNE RIBEIRO ALVES 1 I A B 11.01.2011

1161799 0 ITAMARA DE SOUZA FRAGA SANTOS 1 I A B 11.01.2011

1187938 4 JOELI MARIA MOURAO FERREIRA 1 I A B 08.02.2011

1186790 0 KEILLA SILVA MENDES DURAES 1 I A B 11.01.2011

1163663 6 LEANDRO RONALDO MEIRA 1 I A B 11.01.2011

1161780 0 LUCIANA SANTOS GONCALVES 1 I A B 11.01.2011

1186815 5 LYLLIAN APARECIDA VIEIRA ALMEIDA 1 I A B 11.01.2011

1186819 7 MARIA BEATRIZ BEZERRA MOURA 1 I A B 11.01.2011

1189467 2 MARIA ELIZA MARTINS FREIRE VELLOSO FERREIRA 1 I A B 08.02.2011

1186826 2 OSWALDO DE JESUS VIEIRA JUNIOR 1 I A B 11.01.2011

1161814 7 PRISCILLA TAVEIRA ALVES LEAL 1 I A B 11.01.2011

1186804 9 RACHEL SANTOS E OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1146349 4 RAFAEL MESSIAS DE OLIVEIRA 2 I A B 28.01.2011

1186786 8 REGINA GUEDES GOMES 1 I A B 11.01.2011

1061049 1 RENATA CARDOSO PINTO 1 I A B 11.01.2011

1152803 1 RICHARD RENNAN SOARES BARBOSA 1 I A B 11.01.2011

1186827 0 SAMANTA SANLEY SANTOS 1 I A B 11.01.2011

1186855 1 SELEN JAQUELINE SOUZA 1 I A B 11.01.2011

1186849 4 SIMONE SOUZA PINTO 1 I A B 11.01.2011

1112004 5 THIAGO RODRIGUES XAVIER 2 I A B 11.01.2011

- Continua à página 04 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

4

- Página 04 da Portaria n° 19 - REITOR/2011 -

ANEXO III

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL
GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU

VIGÊNCIA

1134098 1 ADRIANA AMARAL OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1186751 2 ADRIANA HELLEN SILVA 1 I A B 11.01.2011

1186752 0 ANA CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 1 I A B 11.01.2011

1186755 3 ANDRE LUIS CANGUSSU 1 I A B 11.01.2011

1186756 1 ANNA CARLA PINHEIRO 1 I A B 11.01.2011

1186769 4 DALILA FERREIRA SANTANA 1 I A B 11.01.2011

1174667 4 DANIELA SANTOS SILVEIRA QUEIROZ 1 I A B 21.12.2010

1186773 6 DINEIA DE OLIVEIRA FARIAS 1 I A B 11.01.2011

1186816 3 GLEYSSON DIAS CORREIA 1 I A B 11.01.2011

1153943 4 ISAC PEREIRA SOARES MARTINS 1 I A B 11.01.2011

1186806 4 ISACKSON CARVALHO SILVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1186809 8 JACKSON R SILVEIRA JUNIOR 1 I A B 11.01.2011

1186856 9 JASON SANTOS CORDEIRO 1 I A B 28.01.2011

1186775 1 JEFFERSON CARLOS TOLENTINO RODRIGUES 1 I A B 11.01.2011

1188003 6 PATRICIA ASSIS SOARES 1 I A B 06.02.2011

1130238 7 PATRICIA ROSA AGUIAR 1 I A B 11.01.2011

1186857 7 POLIANA FREITAS OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1186793 4 PRISCILA DE FARIA GUIMARAES 1 I A B 11.01.2011

1174601 3 SANDRA CARDINALE RAMOS SILVA 1 I A B 27.11.2010

1174774 8 SARAH SANTOS CORDEIRO SILVA 1 I A B 24.11.2010

1186782 7 SOLANGE APARECIDA DE LIMA 1 I A B 11.01.2011

1186860 1 THAIS ANGELICA AFONSO DE SOUZA 1 I A B 11.01.2011

1186875 9 WESLEY APARECIDO FERREIRA SOARES 1 I A B 11.01.2011

1186840 3 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 1 I A B 11.01.2011

- Continua à página 05 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

5

- Página 05 da Portaria n° 19 - REITOR/2011 -

ANEXO IV

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL
GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU

VIGÊNCIA

1187900 4 ALINE TOLENTINO GANDRA 1 I A B 08.02.2011

1186759 5 ANA BENVINDA DE OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1187909 5 ANTONIO EUSTAQUIO DOS SANTOS 1 I A B 01.02.2011

1187910 3 ANTONIO PEREIRA JUNIOR 1 I A B 07.02.2011

1186762 9 ARY MEDEIROS CARDOSO 1 I A B 11.01.2011

1186877 5 CHRISTIANNE FERREIRA MIRANDA DO CARMO 1 I A B 11.01.2011

1046581 3 CHRISTINA ALVES PEREIRA 1 I A B 11.01.2011

1186763 7 CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 1 I A B 11.01.2011

1186764 5 CLEA MARCIA SOARES DE QUEIROZ 1 I A B 11.01.2011

1186765 2 CLEUSANE MARTINS MAGALHAES RUAS 1 I A B 11.01.2011

1186772 8 DEBORA UBERTY DOS SANTOS 1 I A B 11.01.2011

1187907 9 EDINALVA FERREIRA DO NASCIMENTO 1 I A B 08.02.2011

1186858 5 ELIANE RODRIGUES SILVA 1 I A B 11.01.2011

1188120 8 ELIENE DURAES REIS 1 I A B 08.02.2011

1187116 7 EUGENIO JOSE CARDOSO 1 I A B 11.01.2011

1187922 8 EVANE SOUTO PERES 1 I A B 07.02.2011

1186787 6 FABRICIO FERREIRA DOS SANTOS 1 I A B 11.01.2011

1186778 5 FERNANDO RODRIGUES BATISTA 1 I A B 11.01.2011

1186780 1 GENIVALDO NERES MIRANDA 1 I A B 11.01.2011

1186792 6 GERALDO JOSE DE SOUZA NETO 1 I A B 11.01.2011

1005300 7 GERALDO MARTINS DE FREITAS 2 I A B 10.01.2011

1188259 4 GERUSA DOS SANTOS RAMOS 1 I A B 01.02.2011

1186802 3 GLEYDSON PABLO SILVA OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1186799 1 HEIDYANE DE OLIVEIRA SOUZA 1 I A B 11.01.2011

1050836 4 JOAO KENNEDY DOS SANTOS 1 I A B 11.01.2011

1186813 0 LILIANE DE ALMEIDA SOUSA 1 I A B 11.01.2011

1186817 1 MAGDA CRISTINA DA SILVA GUSMAO 1 I A B 11.01.2011

591340 5 MARILZA SOLANGE DE OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

- Continua à página 06 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 09 e 10; colunas 3 e 4 de 17/02/2011.
  6

- Página 06 da Portaria n° 19 - REITOR/2011 -

ANEXO IV (CONTINUAÇÃO)

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL
GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU

VIGÊNCIA

1186798 3 MARISTELA PEREIRA GONCALVES 1 I A B 11.01.2011

1186789 2 MIRIELLE DIAS GONCALVES 1 I A B 11.01.2011

1186788 4 PATRICIA CLIMATES RODRIGUES 1 I A B 11.01.2011

1186829 6 PATRICIA KAROL MONTE DO ESPIRITO SANTO 1 I A B 11.01.2011

1186833 8 QUEZIA RABELO PEREIRA CORDEIRO 1 I A B 11.01.2011

1186834 6 REINALDO PEREIRA LIMA 1 I A B 11.01.2011

1186882 5 RENATA SILVA NUNES 1 I A B 11.01.2011

1186784 3 ROSILENE NEVES VELOSO 1 I A B 11.01.2011

1186824 7 ROSIMEIRA ANGELICA DE SOUZA 1 I A B 11.01.2011

1187122 5 SEBASTIANA MOURA PEREIRA DE SOUZA 1 I A B 11.01.2011

1186853 6 SILVANIA PIRES DE OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1186830 4 SILVIA DE BRITO SALES OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011

1187967 3 VANDERLEIA NUNES DOS SANTOS 1 I A B 01.02.2011

1186810 6 WAGNER FERREIRA LIMA BRITO 1 I A B 11.01.2011

1186867 6 WANILCE FERREIRA DE OLIVEIRA 1 I A B 11.01.2011